
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 51 del 22-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  51   Del  22-04-21

NUM.REG.GEN.129

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CUP: D77D18000000001 - CIG: 8339101BD5 PIANO SPORT E
PERIFERIE  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI DI CERRETO CAPOLUOGO IN LOCALITÀ
FORCATURA  SUBAPPALTO DITTA D.M.EDILIZIA SRL.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le “Linee
programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano delle
Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo all’esercizio
finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano triennale
2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle trasparenza;

la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP (documento
unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato, ai sensi
dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad
emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990
e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei dipendenti pubblici DPR
n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Premesso:



che con deliberazione di Giunta comunale n. 60 del 23/05/2019 del Comune di Cerreto di Spoleto è-
stato approvato il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di “Riqualificazione e miglioramento
degli impianti sportivi di Cerreto capoluogo in località Forcatura” e con determinazione dirigenziale
n. 155 del 03/09/2019 dell’Area tecnica comunale è stata approvata la revisione del progetto
esecutivo;
che l’intervento è finanziato con i fondi di scopo previsti dal Piano Nazionale “Sport e Periferie” di-
cui al D.L. n. 185/2015 ed il CONI Nazionale ha assegnato a questo Ente il contributo di €
500.000,00 per l’esecuzione degli interventi in oggetto;
che in data 10/10/2019 è stato definitivamente sottoscritto l’Accordo di Programma tra il Comune e-
la Società  “Sport e Salute S.p.a.”, delegata dal CONI per l’attuazione degli interventi finanziati con
il Piano “Sport e Periferie” annualità 2018;
che il contributo di scopo concesso dal CONI Nazionale nell’ambito del Piano “Sport e Periferie” è-
accertato al bilancio comunale al Cap. 593 (Acc. 287/2018) e la spesa per la realizzazione
dell’intervento è imputata al Cap. 2791 (Imp. 392/2019 FPV);
che l’intervento è ricompreso nel vigente Programma Triennale delle opere pubbliche di questo Ente.-
che con D.D. n. 113 (R.G. 264) del 09/09/2020 i lavori di “Riqualificazione e miglioramento degli-
impianti sportivi del capoluogo in località Forcatura” son stati affidati alla ditta Limonta Sport
S.p.a. (P.IVA e C.F. 00354970139) con sede in Corso XXV aprile, 22036 Erba (CO), per l’importo a
corpo di € 346.208,12 di cui, € 2.978,91 per costi sulla sicurezza e € 343.229,21 per lavori al netto
del ribasso;
che con l’impresa appaltatrice è stato stipulato il contratto rep. 2096 del  28/10/2020;-
che i lavori sono stati consegnati in data 11/12/2020;-
che con D.D. n. 25 del 25/02/2021 è stato autorizzato alla ditta esecutrice LIMONTA srl il sub-
appalto in favore della ditta F.lli Melelli P. & M. snc per  rifacimento campo da tennis con
demolizione e trasporto pavimentazione bituminosa, asportazione massicciata, fpo tnt, misto
stabilizzato e conglomerato bituminoso per un valore del sub-appalto di € 21.815,00 pari al 6%
dell’importo contrattuale;

Visto:

che con nota in data 24/03/2021 assunta al protocollo n. 1734,  la ditta appaltatrice chiede-
l’autorizzazione per il seguente subappalto:

Ditta subappaltatrice: D.M. Edilizia srl con sede in Sellano  (P.ta IVA 03501900546o
Lavori in subappalto: Opere edili per sistemazione spogliatoi, campo da tennis e campo dao
calcio.
Natura dei lavori: OG1o
Valore del contratto: € 46.000,00  di cui € 2.700,00  per costi sulla sicurezza (percentuale dio
subappalto 13%);

che l’istanza è corredata dei seguenti documenti atti a dimostrare il possesso dei requisiti della ditta-
subappaltatrice e delle condizioni dettate dall’art. 105 del D.lgs. n. 50/2016:

dichiarazione art.  80 del Codice contrattio
Offertao
contratto subappaltoo
Iscrizione anagrafe antimafia degli esecutorio
DURCo
P.O.S.o
Certificato CCIAAo

Ritenuto:

che nulla osta alla autorizzazione del subappalto avendo verificato i requisiti ed i presupposti stabiliti-
dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016.

Visto:

il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare, l’art. 105;-
il il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

D E T E R M I N A

Di autorizzare la ditta LIMONTA Sport Spa, appaltatrice dei lavori di ““Riqualificazione e1.
miglioramento degli impianti sportivi del capoluogo in località Forcatura” a concedere il seguente
subappalto:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 51 del 22-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Ditta subappaltatrice: D.M. Edilizia srl  con sede in Sellano  (P.ta IVA 03501900546)-
Lavori in subappalto: Opere edili per sistemazione spogliatoi, campo da tennis e campo da-
calcio.
Natura dei lavori: OG1-
Valore del contratto: € 46.000,00  di cui € 2.700,00  per costi sulla sicurezza (percentuale di-
subappalto 13%);

Di dare atto che le coordinate identificative dell’appalto sono:2.
CUP: D77D18000000001-
CIG: 8339101BD5-

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 51 del 22-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 28-04-21 e vi resterà fino al 13-05-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 51 del 22-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


